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 Consejo Superior de la Judicatura 

                               JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

Carrera 6 No. 7-10 Segundo piso Edificio Coopservivelez, Email juzgadolandazuris@outlook.es 

 

 

Proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado 2016-00134 
Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
Demandados LUIS ESTEBAN DUARTE RIVERA   
Apoderado 
Dte 

ROCIO MILENA GOMEZ MARTINEZ  

Al despacho de la señora Juez informando que el término de traslado 
venció y no hubo pronunciamiento alguno de la contra parte.  Landázuri, 
04 de mayo de 2021.  

 

 
LESTER FONTECHA 

SECRETARIA   
 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
Landázuri, Cinco de Mayo de Dos Mil Veintiuno    

 
 
Precluido el término de traslado de la liquidación de crédito presentada 

por la apoderada de la parte demandante, ingresa al despacho las 

presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 

aprobación. 

 

 

La apoderada de la parte demandante realizo la liquidación del crédito, 

pero no tuvo en cuenta liquidar los intereses moratorios sobre el pagare 

número 060626100002831. 

 

 

Realizada la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del 

Código General del Proceso, el despacho modificará la liquidación del 

crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
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RADICADO 2016-00134 PAGARE 060626100003867   

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Dios Valor intereses 

19,70 feb-19 si 29,55 $10.000.000,00 30 $246.250,00 

19,37 mar-19 si 29,06 $10.000.000,00 30 $242.125,00 

19,32 abr-19 si 28,98 $10.000.000,00 30 $241.500,00 

19,34 may-19 si 29,01 $10.000.000,00 30 $241.750,00 

19,30 jun-19 si 28,95 $10.000.000,00 30 $241.250,00 

19,28 jul-19 si 28,92 $10.000.000,00 30 $241.000,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $10.000.000,00 30 $241.500,00 

19,32 sep-19 si 28,98 $10.000.000,00 30 $241.500,00 

19,10 oct-19 si 28,65 $10.000.000,00 30 $238.750,00 

19,03 nov-19 si 28,55 $10.000.000,00 30 $237.875,00 

18,91 dic-19 si 28,37 $10.000.000,00 30 $236.375,00 

18,77 ene-20 si 28,16 $10.000.000,00 30 $234.625,00 

19,06 feb-20 si 28,59 $10.000.000,00 30 $238.250,00 

18,95 mar-20 si 28,43 $10.000.000,00 30 $236.875,00 

18,69 abr-20 si 28,04 $10.000.000,00 30 $233.625,00 

18,19 may-20 si 27,29 $10.000.000,00 30 $227.375,00 

18,12 jun-20 si 27,18 $10.000.000,00 30 $226.500,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $10.000.000,00 30 $226.500,00 

18,29 ago-20 si 27,44 $10.000.000,00 30 $228.625,00 

18,35 sep-20 si 27,53 $10.000.000,00 30 $229.375,00 

18,09 oct-20 si 27,14 $10.000.000,00 30 $226.125,00 

17,84 nov-20 si 26,76 $10.000.000,00 30 $223.000,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $10.000.000,00 30 $218.250,00 

17,32 ene-21 si 25,98 $10.000.000,00 30 $216.500,00 

  intereses moratorios    $5.615.500,00 

       

       

RADICADO 2016-00134 PAGARE 060626100002831  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital días Valor intereses 

19,70 feb-19 si 29,55 $3.199.924,00 30 $78.798,13 

19,37 mar-19 si 29,06 $3.199.924,00 30 $77.478,16 

19,32 abr-19 si 28,98 $3.199.924,00 30 $77.278,16 

19,34 may-19 si 29,01 $3.199.924,00 30 $77.358,16 

19,30 jun-19 si 28,95 $3.199.924,00 30 $77.198,17 

19,28 jul-19 si 28,92 $3.199.924,00 30 $77.118,17 

19,32 ago-19 si 28,98 $3.199.924,00 30 $77.278,16 

19,32 sep-19 si 28,98 $3.199.924,00 30 $77.278,16 

19,10 oct-19 si 28,65 $3.199.924,00 30 $76.398,19 

19,03 nov-19 si 28,55 $3.199.924,00 30 $76.118,19 

18,91 dic-19 si 28,37 $3.199.924,00 30 $75.638,20 
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RADICADO 2016-00134 PAGARE 060626100002831  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital días Valor intereses 

18,77 ene-20 si 28,16 $3.199.924,00 30 $75.078,22 

19,06 feb-20 si 28,59 $3.199.924,00 30 $76.238,19 

18,95 mar-20 si 28,43 $3.199.924,00 30 $75.798,20 

18,69 abr-20 si 28,04 $3.199.924,00 30 $74.758,22 

18,19 may-20 si 27,29 $3.199.924,00 30 $72.758,27 

18,12 jun-20 si 27,18 $3.199.924,00 30 $72.478,28 

18,12 jul-20 si 27,18 $3.199.924,00 30 $72.478,28 

18,29 ago-20 si 27,44 $3.199.924,00 30 $73.158,26 

18,35 sep-20 si 27,53 $3.199.924,00 30 $73.398,26 

18,09 oct-20 si 27,14 $3.199.924,00 30 $72.358,28 

17,84 nov-20 si 26,76 $3.199.924,00 30 $71.358,31 

17,46 dic-20 si 26,19 $3.199.924,00 30 $69.838,34 

17,32 ene-21 si 25,98 $3.199.924,00 30 $69.278,35 

  intereses moratorios    $1.796.917,32 

        

        

 
RADICADO 2016-00134  PAGARE 060626100002121   

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital días Valor intereses 

19,70 feb-19 si 29,55 $931.581,00 30 $22.940,18 

19,37 mar-19 si 29,06 $931.581,00 30 $22.555,90 

19,32 abr-19 si 28,98 $931.581,00 30 $22.497,68 

19,34 may-19 si 29,01 $931.581,00 30 $22.520,97 

19,30 jun-19 si 28,95 $931.581,00 30 $22.474,39 

19,28 jul-19 si 28,92 $931.581,00 30 $22.451,10 

19,32 ago-19 si 28,98 $931.581,00 30 $22.497,68 

19,32 sep-19 si 28,98 $931.581,00 30 $22.497,68 

19,10 oct-19 si 28,65 $931.581,00 30 $22.241,50 

19,03 nov-19 si 28,55 $931.581,00 30 $22.159,98 

18,91 dic-19 si 28,37 $931.581,00 30 $22.020,25 

18,77 ene-20 si 28,16 $931.581,00 30 $21.857,22 

19,06 feb-20 si 28,59 $931.581,00 30 $22.194,92 

18,95 mar-20 si 28,43 $931.581,00 30 $22.066,82 

18,69 abr-20 si 28,04 $931.581,00 30 $21.764,06 

18,19 may-20 si 27,29 $931.581,00 30 $21.181,82 

18,12 jun-20 si 27,18 $931.581,00 30 $21.100,31 

18,12 jul-20 si 27,18 $931.581,00 30 $21.100,31 

18,29 ago-20 si 27,44 $931.581,00 30 $21.298,27 

18,35 sep-20 si 27,53 $931.581,00 30 $21.368,14 

18,09 oct-20 si 27,14 $931.581,00 30 $21.065,38 

17,84 nov-20 si 26,76 $931.581,00 30 $20.774,26 

17,46 dic-20 si 26,19 $931.581,00 30 $20.331,76 

17,32 ene-21 si 25,98 $931.581,00 30 $20.168,73 

  intereses moratorios    $523.129,31 
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LIQUIDACION AL 30 DE ENERO DE 2019 $27.246.830,55 

Intereses moratorios pagare 060626100003867 $5.615.500,00 

Intereses moratorios pagare 060626100002831 $1.796.917,32 

Intereses moratorios pagare 060626100002121 $523.129,31 

  

CAPITAL E INTERESES MORATORIOS AL 30-01-2021 $35.182.377,18 

       

 
Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad 
a la realizada por este despacho. 
 
 

N O T I F I Q U E S E, 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 6 DE MAYO 

DE 2021  A LAS 8:00 A.M.. 

 
Secretaria 


